СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2017 г.
                                          № 26

 п. Мирный
О времени и месте проведения публичных слушаний Проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.   Назначить и организовать публичные слушания Проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  на  15 января 2018 в 16 часов 00 минут в здании «Мирновский СДК», в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

           2. Опубликовать Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в средствах массовой информации.
3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на публичное слушание Проекта внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:
3.1. Ознакомление с опубликованным Проектом внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в средствах массовой информации.

  3.2. Ознакомление с материалами, приём предложений, замечаний участников публичных слушаний осуществляется в Совете депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, поселок Мирный, ул. Полевая, 5а, квартира 2, ежедневно с понедельника по пятницу с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в период с 18.12.2017 по 15.01.2018 включительно.

  4. Назначить:

  4.1. Председательствующим публичных слушаний – Председателя Совета депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области Муравьева Сергея Николаевича.

  4.2. Секретарём публичных слушаний – консультанта администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области Апанасову Оксану Анатольевну  (по согласованию).

  5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести публичные слушания в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

  6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
  7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                                  С.Н.Муравьев
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 ________________

                                 № ____

п. Мирный

О проекте изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 1 статьи 81  дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации;

15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

 1.2) в статье 28:

а) часть 2 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) В случае обращения Губернатора Ульяновской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата днём появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов поселения данного заявления.»;

б) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии  коррупции депутатом совета депутатов, проводится по решению Губернатора Ульяновской области в порядке, установленном законом Ульяновской области.»;

1.3) в статье 30:

а) предложение первое части 9 изложить в следующей редакции:

«Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселение, избираемого Советом депутатов поселения из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселение из состава Совета депутатов поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов поселения.»;

         1.4)  Абзац 1 пункта 5 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия Главы поселения, в том числе применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности – на период отсутствия, а при досрочном прекращении полномочий Главы поселения – до момента вступления в должность вновь избранного Главы поселения его полномочия исполняет Заместитель Председателя Совета депутатов поселения, а в случае отсутствия Заместителя Председателя – один из депутатов Совета депутатов  поселения по решению Совета депутатов поселения.»;

1.5) в статье 33.1:

         а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

         «В случае временного отсутствия Главы администрации поселения, в том числе применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности – на период отсутствия, а при досрочном прекращении полномочий Главы администрации поселения – дом момента назначения на должность Главы администрации поселения его полномочия исполняет должностное лицо администрации поселения, определяемое распоряжением администрации поселения, а в случае отсутствия такого распоряжения – должностной инструкцией.»;

б) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«Глава администрации поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.6) статью 34 дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. определение специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области, депутатов Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, депутатов Совета депутатов поселения с избирателями, а также определение перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления.»;

1.7)  часть 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

1.8) в статье 40:

а) в пункте 7 части 2 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

б) дополнить статью частью 4.2 следующего содержания:

«4.2 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) представляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом.»
в) в части 5:

пункт 1 признать утратившим силу;

1.9) части 1 и 2 статьи 411 изложить в следующей редакции:

«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются решением Совета депутатов поселения на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ульяновской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

1.10) в части 4 статьи 44 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

1.11) часть 2 статьи 55 дополнить предложением следующего содержания: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ульяновской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приволжская правда» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области
  С.Н.Муравьев